
- 1 - 

 

令和２年第４回東海村議会臨時会提出議案説明要旨 
 

令和２年１１月３０日 

 

令和２年第４回東海村議会臨時会に提出いたしました議案の概

要について，ご説明申し上げます。 

今回提出いたしました議案は，専決処分の承認１件，条例の改

正１件の合計２件でございます。 

 

承認第７号 令和２年度東海村一般会計補正予算（第７号）の専

決処分の承認を求めることについてでございます。 

新型コロナウイルス感染症対策割引キャンペーン事業補助金を

交付するため，令和２年度東海村一般会計補正予算（第７号）につ

いて専決処分をしましたので，地方自治法第１７９条第３項の規定に

より報告し，承認を求めるものでございます。 

 

議案第８１号 東海村職員の給与に関する条例及び東海村特別

職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改

正する条例につきましては，人事院勧告及び国家公務員等の給与

改定に伴い，一般職及び特別職の期末手当の支給月数の引き下

げを行うため，条例の一部を改正するものでございます。 

 

以上で提出いたしました議案について概要を申し上げましたが，

詳細につきましては，お手元の議案書等によりご審議のうえ，適切

なる議決を賜りますようお願い申し上げます。 

以上で提案理由の説明を終わらせていただきます。 


